Custodem i vineis. Qui: Tui
ne illi oppugnatores quos p-
time memorasti? Audite ⁊ in-
telligite si nō se ab illis ipis fatef istapmo
tam. a quibz ⁊ passam. Nec mirz tamen. si
quidē fuerit causa pugnādi. interio corri-
gendi. Nā quis nesciat multos amicabi-
liter vtiliterq̄ multoties oppugnatos. q̄
multos quotidie experimur in his impu-
gnationibz p̄latoꝝ ad meliora p̄ficere: p-
uchi ad alioꝝ. Ergo illud ponē demon-
strē si possum⁹ quē admodū aduersus
eccliam pugnatū sit a filiis matris sue et
hostili animo ⁊ dāno vili. Id enī iocun-
dius: cū qui nocere intendūt: p̄sunt ⁊ no-
lentes. Vtrūq̄ vō sensum tenet superior
interpretatio. quoniā quidē nō defuerunt ⁊
qui bene ⁊ qui male emularent eā diuersa
intentiōe pugnātes: sed vtriq̄ p̄fuerunt.
Inm̄ deniq̄ se p̄fecisse ex his q̄ ab emu-
lis passa est gloriā: vt p̄ vna vinea quaz
sibi abstruxisse visē sunt: sup̄ multas se gau-
deat p̄stituta. Hoc mihi (inquit) p̄stiterē
pugnādo p̄tra me ⁊ p̄tra vineā meaz: quā
dicūt exinanite. exinanite vsq̄ ad funda-
mentū in ea: vt vnā pluribz cōmutarim.
Hoc quippe est qd̄ infert. vineā meā nō
custodiuit: tanq̄ causam subiungēs vnō
hoc illi p̄rigerit. vt nō in vna iam: s̄ i plu-
ribz custos posita sit. Et littera quidez
sic est. Sed si eā simpliciter sequimur: cō-
tenti eo solo qd̄ sonare i superficie illa vide-
tur putabim⁹ nos legere in scriptura san-
cta de his vineis corporeis ⁊ terrenis q̄s
quotidie cernim⁹ de roze celi ⁊ de pinguē
dine terre accipe vinū: in quo est luxuria.
⁊ sic nihil nō dicodūi sponse dignū: s̄ nec
enuis ceteraz p̄gruū quid de tā sancta ⁊
diuina scriptura attulisse videbimur. Que
enī cōuenientia sp̄osis ⁊ custodie vineaz?
Sed ⁊ si puenire p̄tes: vnde docebim⁹
fuisse aliquādo eccliam istiusmodi depu-
tata officio: Nūquid d̄ vineis cura ē do-
Si autē spirituali sensu vineas ecclias. id
est. fideles interpretamur populos: iuxta p̄-
phete sensum: dicēs. Vineā dñi sabaorb
domus israd est: incipiet fortassis elucere
nobis quomodo sp̄ose minime indignū
sit fieri custodē in vineis. Puto quidē q̄
⁊ nō parua insup ⁊ in hoc ipso apparebit

progratiua. si quis diligenti⁹ curet aduer-
tere quantū vbiq̄ p̄ orbē in hōi vineas
dilatauerit terminos suos a die illa q̄ hie-
rosolimis a filiis matris sue expugnata ē
⁊ turbata: vna euz p̄ima illa sua nouella
plantatiōe. multitudinē dico credentium
quoz legif fuisse cor vnū ⁊ aīa vna. Et
ip̄a est quaz modo fatef se minime custo-
disse. sed nō ad insipientiā sibi. Nec enim
ita inde euulsa in p̄secutione fuit: vt non
alibi plantaret: atq̄ alijs locaret agricolis
qui reddāt fruct⁹ eius tempibz suis. Nō
prosus. Nō perijt: sed migravit etiā cre-
uit ⁊ dilatata est: tanq̄ cui benedixit dñs
Deniq̄ leua oculos tuos ⁊ vide si nō ope-
ruit montes vmbra eius: ⁊ arbuta ei⁹ ce-
dros dei. si nō extendit palmites suos vs-
q̄ ad mare. ⁊ vsq̄ ad flumē p̄pagines ei⁹
Nec mirz. dei ei edificatio est. dei agricul-
tura est. Ipse fecūdat. ip̄e p̄pagat. ip̄e pu-
tat ⁊ purgat eā vt fructū plus afferat. Quā
nempe sua destitueret cura vel opa quam
plantauit dextera eius. Nō plane haben-
da neglectiui: i qua apostoli palmites: do-
minus vitis. ⁊ pater eius agricolā est. In
fide plantata: in charitate mittit radices.
defossa sarculo discipline: stercoꝝata peni-
tentium lachrymis: rigata p̄dicantiū ver-
bis. ⁊ sic sane exuberans vino. in quo ē le-
ticia: sed nō luxuria: vino tot⁹ suauitatis
nulli⁹ libidinis. Hoc certe vinū letificat
cor hominis. hoc cōstat ⁊ angelos bibere
cū leticia. Deniq̄ gaudent in cōuersione
⁊ penitētia peccatoꝝ: salutē hominū sitiē-
tes. lachryme penitentiū vinū eoz. q̄ i il-
lis vite odor: sapor gratie sit. indulgentie
gustus. recōciliatiōis iocunditas. sanitas
redeūtis innocētie. serenate suauitas con-
scientie. Ergo ex illa vna vinea quaz seue
p̄secutionis visa est delcuisse tēpētas. qm̄
te in vniuersa terra p̄pagata refluuerunt
⁊ in his oibz custos posita sp̄osa est. vt nō
p̄ristet q̄ p̄mā vineā nō custodiuit. Cō-
solare filia syon. si cecitas ex p̄te p̄rigit in-
ist: qd̄ tu p̄dis: Mirare mysteriū. et noli
plāgere detrimētū. Dilata sinū: ⁊ collige
plenitudinē gentiuz. Dic ciuitatibz iude.
Vobis oportebat p̄mū loq̄ q̄b̄ dei. sed
qm̄ repulistis illud. ⁊ indignos vos iudi-
castis eterne vite. ecce uertimur ad gētes
Doyi sane oblatū est a deo: si puaricato
rē populū velle dimittere. ⁊ diuic expone